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ÖZET 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

TRT TÜRK HALK MÜZİĞİ REPERTUVARINDA BULUNAN ASKER 

TÜRKÜLERİNİN MAKAM VE USÛL BAKIMINDAN İNCELENMESİ 

 

Erdem Hadi İRTÜRK 

 

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Ahmet Selim DOĞAN 

 

2019, sayfa:134 

 

 Jüri: Doç. Dr. Ahmet Selim DOĞAN 

Doç. Dr. Kürşad GÜLBEYAZ 

Dr. Öğr. Üyesi Emrah LEHİMLER 

 

Bu çalışmanın amacı, TRT THM repertuvarında bulunan asker türkülerinin 

makam ve usûl özelliklerini ortaya koymaktır. Böylece asker türkülerine ait makam, 

usûl özellikleri ve müzikal değerlerini ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Bu ana amaç 

içerisinde türkülerin karar perdeleri güçlüleri gibi makamsal özellikleri; zaman, birim, 

usûl türü, incelenerek usûl özellikleri ve ait olduğu bölgelere bakılarak bölgelerine olan 

dağılımları saptanmaya çalışılmıştır. 

Bu araştırmanın yürütülmesinde belgesel tarama modeli kullanılmıştır. 

Araştırmanın evrenini örneklemini ise TRT THM repertuvarında bulunan 46 asker 

türküsü oluşturmaktadır. 

Araştırmanın sonucunda TRT THM repertuvarında bulunan asker türküsü 

incelenmiş; farklı makam dizilerinin ve farklı usûl kalıplarının işlendiği ortaya 

çıkarılmıştır. Yurdumuzun bütün bölgelerinde benzer ve farklı özelliklerle ortaya 

konulan asker türkülerinin kültürel ve milli mirasımızın önemli parçalarından birini 

oluşturduğu görülmüştür. 

Bu çalışmanın sonucunda TRT THM repertuvarında bulunan 46 adet asker 

türküsü incelenmiştir. Bulunan 46 eserden % 34.82 oranla en çok Hüseyni dizisine ait 

olduğu, % 56.48 oranla en çok ana usûl tespit edildiği sonuçlarına varılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Gelenek, Türk Halk Müziği, Geleneksel Türk Halk Müziği, 

Asker, Türkü, Asker Türküleri, Ağıt. 
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ABSTRACT 

MASTER’S THESIS 

 

AN ANALYSIS OF SOLDIER BALLADS IN TRT TURKISH FOLK SONG 

REPERTOIRE IN TERMS OF MODE AND STYLE 

 

 

Erdem Hadi İRTÜRK 

 

Advisor: Assoc. Doç. Dr. Ahmet Selim DOĞAN 

 

2019, page:134 

 

 Jury:  Assoc. Doç. Dr. Ahmet Selim DOĞAN 
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This study aims to reveal the mode and style characteristics of thesoldier ballads 

in the TRT (Turkish Radio and Television Association) TFM (Turkish Folk Music) 

repertoire. Thus, it is aimed tofind out the mode and style characteristics of the soldier 

balladsand their musical values.Within this main purpose, the modal characteristics of 

the ballads such as keynote strong; time, unit, type of style have been examined and 

stylistic properties and their distribution by regions have been tried to be determined. 

A documentary survey model was used in conducting the research. In the 

research, the TRT TFM repertoire comprises the population. The sample consists of 46 

soldier ballads in the repertoire. 

As a result of the research, the ballads of the soldiers in the TRT THM repertoire 

were examined and it was found out that different mode sequences and different 

stylistic patterns were processed. It was seen that the ballads of soldiers, which were put 

forward with similar and different characteristics in all parts of our country, constitute 

an important part of our cultural and national heritage. 

As a result of this study, 46 soldier ballads in the TRT THM repertoire were 

examined. It was concluded that 34.82% of the 46 works primarily belong to the 

Hüseyni scale and there were primarily 56.48% common methods. 

Keywords: Tradition, Turkish Folk Music, Traditional Turkish Folk Music, Soldier,  

Folk Song, Soldier Ballads, Elegy 
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ÖNSÖZ 

Milletimizin varoluşundan değerleriyle günümüze kadar ulaşan asker kavramı 

kutsal olarak kabul edilmektedir. Vatan müdafaasında yeri geldiğinde canı pahasına 

kutsal görevini yerine getirebilmek için her Türk genci askerlik lezzetini tatmaktadır. 

Milletimiz tarafından vatanı ve bayrağı için bu yolda hayatını kaybedenlere ise şehit 

ismi verilmiştir. İslam inancına göre mertebelerin en yükseği de şehitlik makamı olarak 

kabul edilmektedir. Geleneksel Türk Halk Müziği içerisinde de asker türküleri önemli 

bir yere sahiptir.  

Geçmişten günümüze şehit ve asker yakınlarıyla askerlerin yaktığı türküler ise 

müzik kültürümüzün içinde barınmaktadır. Bu sebeple TRT Türk Halk Müziği 

repertuvarında bulunan asker türkülerinin makam dizileri ve usûl özellikleri araştırılarak 

asker türkülerini içerisinde barındıran bir kaynak oluşturulması amaçlanmıştır. 

Bu çalışma süresince ilgi destek ve alakalarını esirgemeyen değerli danışmanım 

Doç. Dr. Ahmet Selim Doğan’a, destek ve yardımlarından dolayı Doç. Dr. Kürşad 

GÜLBEYAZ ve Dr. Öğr. Üyesi Emrah LEHİMLER hocalarıma ve aileme 

teşekkürlerimi arz ederim. 

Erzurum, 2019 Erdem Hadi İRTÜRK 
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GİRİŞ 

Müzik; en genel tanımıyla sesin şekil ve anlam kazanmış halidir. Başka bir tanımı 

ile de müzik, sesin ve sessizliğin belirli bir zaman aralığında ifade edildiği sanatsal bir 

formdur. 

Türk halk müziği, çeşitli yörelerde farklı ağızlar ve formlarda söylenen yöresel 

etnik müziklerin tümüdür ve folklorun bir parçasıdır. Türk halk müziği, sözlü ve sözsüz 

olmak üzere ikiye ayrılır. Sözlü halk müziğine genel olarak türkü adı verilir. Sözsüz 

halk müziği ise düzenli yöresel çalgı ezgileridir. Çeşitli yörelerden derlenmiş 

türkülerden ve sözsüz halk müziklerinden oluşur. Aşk, hasret, gurbet vb. konularda 

Türk halkının gönlünden süzülen ezgilerdir. Toparlayacak olursak THM Türk’ün 

ezgisidir. 

Bu çalışmada TRT THM repertuvarında bulunan asker türkülerine ait müzikal 

değerlerin ve özelliklerin ortaya konulması açısından; TRT THM repertuvarında 

bulunan asker türkülerinin makam dizileri ve usûlleri incelenmiştir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

PROBLEM DURUMU 

 Bu bölümde Geleneksel Türk Halk Müziği’nin tanımı, türleri, terminolojisi ve 

konularına göre sınıflandırılması üzerine çeşitli görüşler yer almaktadır.  

1.1. GELENEKSEL TÜRK HALK MÜZİĞİ’NİN TANIMI 

 Geleneksel Türk Halk Müziği; halk ya da halk sanatçılarının türlü olay ve 

durumlar karşısında etkilenişleriyle ortaya çıkan duygulanımlarının ezgi ile anlatımı 

olarak tanımlanabilmektedir (Emnalar, 1998: 27). 

Halk içinde varlığını sürdüren, halkın duygu ve düşüncelerini ortaya koyan, halk 

sanatçılarının besteleyerek dilden dile günümüze ulaştırdığı geleneksel müziktir 

(Büyükyıldız, 2009: 89). 

Muzaffer Sarısözen’ göre ise halk müziğini; halkın sahibini bilmeden çalıp 

söylediği ezgiler oluşturmuştur (Emnalar, 1998: 25). 

Türk halk müziği folklorik yapısı bulunan, anonim bir karaktere sahip, bestecileri 

belli olmayan, Türk toplumunun ve Türk âşıklarının müziğidir (Emnalar, 1998: 25). 

Başka bir coğrafyadan Amerikalı müzikolog Jeff T. Titon halk müziğinin 

gelenekselliğinin, sözlü aktarım ve bölgesel-etnik bir temele dayalı olduğunu belirterek, 

küçük grupların sıkça icra ettiği, çoğunlukla gündelik yaşamda yüz yüze iletişimle 

toplumsal etkileşimi sağlayan müzik türlerini içerisinde barındırmakta olduğunu ileri 

sürmektedir (Büyükyıldız, 2015: 109). 

Uluslararası Halk Müziği Kurulu’nun tanımı ise; “Halk Müziği, halk kesimlerinde 

kulaktan kulağa yayılan, notalarda bulunmayan ve notalardan öğrenilmeyen müziktir” 

(Büyükyıldız, 2015: 109). 

Geleneksel Türk Halk Müziğini tanımlayacak olursak; halk tarafından 

benimsenerek onların ortak ürünü olmasıyla birlikte, tarihsel bir geçmişe sahip, yöresel 

ağız ve kendine özgü zengin müzikal özelliklerle bestelenmiş, Türk insanının 
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yüreğinden geçen cümlelerin özünü ezgilerle ortaya koyan, ulusal niteliklerini 

bünyesinde barındıran, halk biliminin diğer dallarıyla iç içe yaşayan müzik türüdür. 

Geleneksel Türk halk müziğine bakıldığında uzun havalar ve kırık havalar olmak 

üzere iki kısımdan meydana geldiği görülmektedir. Uzun ve kırık havaların 

terminolojisi, genel özellikleri ve bölümlerine aşağıda değinilmeye çalışılmıştır.  

1.1.1. Uzun Havalar (Serbest Ritimli Ezgiler) 

Büyükyıldız’a göre Uzun havalar şu şekilde açıklanmaktadır; “En eski ezgi ve 

söyleme türü olarak ilk çağlardan günümüze dek gelmişlerdir. Mahmut Ragıp 

Gâzimihal’e göre etimolojik olarak uzun hava sözü “Ozannama yani Ozanlama” dan 

gelmektedir”  

Uzun havalar geçmişe dönük en eski söyleme türü olarak ilk çağlardan günümüze 

dek ulaşmıştır. Mahmut Râgıp Gazimihal ise etimolojik olarak uzun hava söznünün 

Ozannama yani Ozanlama’dan geldiğini savunmaktadır (Büyükyıldız, 2015: 178). 

Ölçü bakımından serbest olmakla birlikte, belirli bir dizisi ve bu diziyle beraber 

belirli bir seyre sahip serbest ağızla ortaya çıkan halk ezgisi olarak tanımlanabilir 

(Özbek, 1998:194). 

Uzun havalar, Türk halkının hoşnutlukla dinlediği, içinde barındırdığı edilgen 

yapısı, geçmişten bugüne olan birikimi, yüreğinden dökülen haykırışı ve isyanı, dışa 

vurumu en sade şekilde ortaya koyabilen sanat türlerinden birisidir. İcra edeni ve hitap 

ettiği kesimi, duygusu ve içtenliğiyle beraber derinden etkileyebilen, gönlüne 

dokunabilen müzikal ürünlerdir (Büyükyıldız, 2015: 179). 

Emnalar serbest ritimli ezgileri bir diğer ismi uzun havaları, yöresel özellikleri ve 

söyleniş biçimlerine göre 9 madde de bir araya getirmiştir. Kendine has özellikleriyle 

uzun havalar (serbest ritimli ezgiler); Arguvan havaları, Barak havaları, Bozlaklar, 

Divanlar, Gurbet havaları, Hoyratlar, Mayalar, Müstezatlar ve Yol (yayla) havaları 

olarak birbirinden ayrılmıştır (Emnalar, 1998: 240). 

Büyükyıldız Türk Halk Müziği-Ulusal Türk Müziği kitabında uzun havalar 

hakkında Sarısözen ve Tüfekçi’nin şu düşüncelerine yer vermiştir; “Ölçü ve ritim 
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bakımından serbest olduğu halde, dizisi bilinen ve dizi içindeki seyri belli kalıplara 

bağlı bulunan ezgilere Uzun hava denilir” (Büyükyıldız, 2015: 178). 

Geleneksel Türk Halk Müziği içerisinde bulunan eserlerin bir kısmı belirli bir 

zaman ve ölçüyle yazılırken bazı eserler ise serbest ölçülerde yazılmıştır. Serbest ölçüde 

yazılan eserler ise kendi içlerinde belirli zaman ve ölçülere göre bir düzene sahiptir. 

Geleneksel Türk Halk Müziği içerisinde barınan bu eserler serbest ritimli ezgiler olarak 

adlandırılmışlardır. 

1.1.2. Kırık Havalar (Ritimli Ezgiler) 

Muzaffer Sarısözen kırık havayı şöyle ifade etmiştir; “Türküler ve oyun havaları 

gibi, ölçüsü ve ritmi belli olan parçalara kırık hava denilir” (Büyükyıldız, 2015: 177). 

Yurdumuzun her bölgesinde rastlanılan kırık havalar, konuları, ezgisel yapıları 

çalgıları ve oynandığı oyuna vb. göre çeşitli türlerde karşımıza çıkmaktadırlar. 

Geleneksel Türk Halk Müziği’nde bazı ezgiler belirli bir dizi ve seyre sahip oldukları 

gibi, ritim ve usûl bakımından da koşullara sahip olmakla birlikte belirli bir usûl içinde 

yer almaktadırlar (Hoşsu, 1997: 12). 

Büyükyıldız’a göre; “Kırık havaların ölçüsü belirli olmakla birlikte, ölçü her 

ezgide, ezgi boyunca aynı ölçü değerleri yerine, yer yer değişiklik gösterebilir. 9/8’lik 

başlayan bir ezgi akışkanlığı içinde 8/8, 7/8 vb. ölçü değişikliklerini ve tekrar aynı 

ölçüye dönüşü bünyesinde barındırabilir. Bu ritim değişikliklerinin çok çeşitli 

biçimleriyle karşılaşmak mümkündür" (Büyükyıldız, 2015: 176). 

Kısaca tanımlanacak olursa, kırık havalar; belirli bir ölçüsü ve belirli ritim 

kalıpları bulunan eserleri bünyesinde barındırmaktadır. Oyunlu ve oyunsuz olmak üzere 

iki kısımdan oluşmaktadırlar. 

Oyunlu ve oyunsuz kırık havalar; belirli bir ölçüye sahip, sözlü ya da sadece saz 

eseri olarak sözsüz bulunabilen Geleneksel Türk Halk Müziği bünyesinde farklı türleri 

bulunan ezgilerden oluşturmaktadır. 

Hoşsu ise kırık havaları şu şekilde açıklamıştır; “Bazı ezgilerimizde, sadece halk 

çalgılarıyla çalınan bir sözlü bölümü olmayan yapıdadırlar. Bu ezgilere (enstrümantal) 

saz havaları veya oyun havaları denir” (Hoşsu, 1997:12). 
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Geleneksel Halk Müziği’nde, söz öğesi önem arz etmekte olup; duygu, düşünce 

ve yorumda ezgiyle bir bütünlük sağlamaktadır. Kırık hava ve uzun havalarda halk 

şiirinin bir ezgi ile birlikteliği türkü adını almaktadır. Türkülere sözlü Halk Müziği de 

denilmekte, kırık hava ve uzun hava biçiminde oluşmaktadır (Hoşsu, 1997: 13). 

1.2. GELENEKSEL TÜRK HALK MÜZİĞİ TERMİNOLOJİSİ 

Çalışmanın bu kısmında GTHM’nin terminolojisinde kullanılan terimlerin anlam 

ve kullanım şekilleri, çeşitli kaynak taramalarına göre aşağıda verilmiştir. 

o Açış: Bir uzun havaya, bir enstrüman ile yapılan yol gösterme, ayak tutma veya 

ayak açma (Özbek, 1998: 4). 

o Ağıt: Ölen bir kimsenin arkasından onun güzelliğini, güzel huy ve davranışlarını, 

geride kalanların acılarının büyüklüğünü ya da toplumu ilgilendiren büyük 

felaketlerin acılı etkilerini dile getiren söz, şiir ya da ezgi (Özbek, 1998: 7). 

o Ağız: Bir sanatçının, bir yörenin, bir topluluğun kendine özgü görüş, duyuş, anlayış 

ve anlatış özelliği; söyleyiş biçimi; tavır, biçem, tarz (Özbek, 1998: 7).  

o Askıda Karar (Asık Durak): Bir ezginin bağlı bulunduğu makamın asıl 

özelliklerini gösteren karar sesi dışında bir seste yaptığı bitiş (Özbek, 1998: l5). 

o Asma Karar (Asma Duruş): Bir ezginin akışı içerisinde geçici olarak yapılan kalış 

(Özbek, 1998: l5). 

o Bağrıyanık: Hüseyni makamının dallarına ait olan, hüseyni dizi içinde seyreden bir 

uzun hava türüdür (Özbek, 1998:22). 

o Biçim: Müzikteki bir bütünün yapısı ve kuruluşuna ait durumu, ilk göze çarpan 

özelliğidir (Özbek, 1998:29). 

o Birleşik Usûl: En az iki ana usûlün birleşmesinden oluşan kalıplaşmış ölçü türü 

(Duygulu, 2014: 85). 

o Cenk Havası: Savaş sırasında kişi veya grupların kahramanlıklarını, düşmana karşı 

verdikleri mücadeleyi konu edinen, sözlü ya da sözsüz ezgi türü (Duygulu, 2014: 

97). 

o Çatal (Varyant-Başkandı): Ezgisel karakteri birbirine benzeyen türkülere verilen 

isim. Nadiren ezginin usûlünü belirtmek ayrıntılarını tanımlamak için de kullanılır 

(Duygulu, 2014: 113). 
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o Dizi: Bir sekizli içindeki seslerin hiç kopmadan birbiri ardınca sıralanmasından 

oluşan bütün (Özbek, 1998: 64). 

o Doğaçlama: Hazırlıksız, yazıya bağlı olmadan, o anda, içe doğduğu gibi icra etmek 

ya da söylemek (Duygulu, 2014: 159). 

o Düzen: Akort, yani bir çalgının kendine özgü sesleri verebilmesi için ayarlayarak 

uyumlu bir hale getirme (Özbek, 1998: 69).  

o Düzümlü Makam: Girişte ve eserler arasında çalınmak üzere kendine özgü bir 

ölçüsü ve ezgisel yapısı bulunan, uzun hava biçiminde seslendirilen ve sözlü 

bölümü serbest ağızla söylenen makamlardır (Özbek, 1998: 70). 

o Ezgi (Melodi): Kulak yoluyla dinleyende haz uyandırmak üzere belli bir kurala 

göre bir araya getirilmiş sesler dizisi (Özbek, 1998: 76). 

o Garip (Garip Havası): Âşık Garip'e ait türkülerin okunduğu çeşitli halk makam 

dizileridir. Âşık Garip'in türküleri yöreden yöreye değişik makamlarda söylenmiştir. 

Bu değişik makamlarla söylenen ezgi kalıplarına Âşık Garip isminden dolayı 'Garip' 

ya da ‘Garip havası’ denmektedir (Özbek, 1998: 78). 

o Genişlik: Bir ezgi veya dizinin, insan sesi veya çalgı sesinin en pes ve en tiz sesleri 

ile sınırlı olan alandır (Özbek, 1998:80). 

o Gezinti: Bir makama ait seslerin ve seyrinin belirtilmesi amacıyla, bir ezgiye yol 

göstermek veya ayak tutmak için çalgı ile yapılan doğaçlama ezgi; gezinme, taksim 

(Özbek, 1998:81). 

o Hava: Halk ağzıyla ezgi, müzik, ezgi formülü, ezgi kalıbı, makam, Halk, müziği 

veya musiki kelimeleri yerine hava terimi kullanılmaktadır (Özbek, 1998:90).  

o Karar (Durak): Türk halk müziğinde, bir müzik cümlesinin bitirilme noktası, 

durak (Özbek, 1998:106). 

o Kırık Hava: Belirli bir ölçüye sahip halk ezgilerinin genel adı (Özbek, 1998: 115). 

o Makam: Bir dizide durak ve güçlünün önemi ortaya koymak ve diğer kurallara da 

bağlı kalarak müzik cümleleri meydana getirerek gezinmeye denir (Özkan, 

1984:94).  

o Tavır: Yöresel çalış ve söyleyiş biçimine verilen isim. Terim, anlam bakımından 

her ne kadar çalış ve söyleyişi bünyesinde barındırıyorsa da, söyleyiş tavrını 

tanımlamak için çoğunlukla ağız terimi kullanılır (Duygulu, 2014: 419). 
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o Türkü: Hece ölçüsüyle yazılmış, çok defa kavuştaklı olan bir halk şiiri biçimi; bu 

biçimdeki şiirle özel ezginin oluşturduğu bir bütün (Özbek, 1998: 188). 

o Uzun Hava: Serbest tartımlı, sözlü ezgilere verilen genel isim (Duygulu, 2014: 

449). 

o Yakım Yapmak: Ağıt yakmak veya doğdurmak, ağıt söylemek (Duygulu, 2014: 

461). 

o Yas Çağırmak: Ölen kişilerin ardından ağıt söylemek (Duygulu, 2014: 467). 

o Yol Gösterme: Söylenecek serbest tartımlı veya ritimli bir ezgiye, çalgıyla eşlik 

etmek, ayak vermek (Duygulu, 2014: 478). 

Yukarıdaki tanımlardan anlaşıldığı gibi zengin bir dağarcığı bulunan Geleneksel 

Türk Halk Müziği nazariyatı, terminolojik bakımdan zengin ve kültürel birikime sahip 

olduğunu ortaya koymaktadır. Geleneksel Türk Halk Müziği içinde bulunan sözlü 

geleneğin oluşturduğu terminolojik terimlerin, anlam ve içeriklerinin incelenmesiyle de 

geniş bir kültürel kazanıma katkı sağlanabilecektir.  

1.3. GELENEKSEL TÜRK HALK MÜZİĞİ’NDE USÛLLER 

Bu kısımda Geleneksel Türk Halk Müziği’nde kullanılan usûllere yer verilmiştir. 

Usûllerin tanımı ve bölümleri aşağıda ifade edilmiştir. 

Usûl, belirli bir düzümden oluşan, kalıplar halinde saptanmış ölçülerdir. Vuruş 

değerlerinin birbirine eşit olup olmaması serbesttir. Ancak kuvvetli, yarı kuvvetli ve 

zayıf zamanların değişik şekilde sıralanması, usûller arasındaki değişkenliği meydana 

getirmektedir. Bir usûlün meydana gelebilmesi için en az bir kuvvetli ve bir zayıf 

vuruşa gerek duyulmaktadır. Bu sebeplerden dolayı bir zamanlı usûl olmamasından 

dolayı en küçük zamanlı usûl iki zamanlı olmaktadır(Emnalar, 1998: 110).  

Özkan’a göre; “ Vuruşlarının kıymetleri birbirine eşit veya eşit olmayan, fakat 

mutlaka muhtelif kuvvetli, yarı kuvvetli veya zayıf zamanların belli bir şekilde 

sıralanmasıyla meydana gelen belirli kalıplar halindeki sayı veya vuruş gruplarına usûl 

denmektedir”(Özkan, 2017: 606). 
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1.3.1. Ana Usûller ve Üçerli Halleri 

Türk Halk Müziği usûllerinin başlıca temelini oluşturan ana usûller iki, üç ve dört 

vuruşlarla bunların üçerli şeklidir. Bu usûllerden iki ve dört vuruşlularla bunların üçerli 

şekilleri çok, üçlülerin üçerli şekilleri az kullanılmaktadır (Sarısözen, 1962: 8). 

Tablo 1.1. Ana Usûller ve Üçerli Şekilleri Tablosu. 

2 Zamanlı Usûller                                        Örn. 2/2 2/4 2/8 

2 Zamanlı Usûllerin Üçerli Şekli                Örn. 2+2+2=6/8 - - 

3 Zamanlı Usûller                                        Örn. 3/4 3/8  

3 Zamanlı Usûllerin Üçerli Şekilleri          Örn. 3+3+3=9/8 - - 

4 Zamanlı Usûller                                        Örn. 4/4 - - 

4 Zamanlı Usûllerin Üçerli Şekli               Örn. 4+4+4=12/8 - - 

 

1.3.2. Birleşik Usûller 

Ana usûllerin belirli kurallarla bir araya gelmesiyle birleşik usûller oluşmaktadır. 

Birleşik usûller, halk müziğinin önemli ve zenginliğini gösteren tarafıdır. Aslında 

sadece ana usûllerin birleşmesinden meydana gelen bu usûllerde ikili ve üçlülerin 

sıralanışındaki incelik bütün dünyadaki müzik âlemini alakadar edecek kadar renkli ritm 

özellikleri barındırır (Sarısözen, 1962: 54). 

Ana usullerin belirli kurallara göre bir araya gelmesinden meydana gelen birleşik 

usûller; Türk Halk Müziği’nin en güzel ve en zengin yönlerini oluşturmaktadırlar. 

Temeli ana usûllerin birleşmesi olsa da, ikili ve üçlülerin birbiri ardınca sıralanışı bütün 

dünya müzik çevrelerinin ilgisini çekecek kadar renkli ritim özellikleri taşır 

(Büyükyıldız, 2015: 192). 

Tablo 1.2.Birleşik Usûller ve Üçerli Şekilleri Tablosu. 

5 Zamanlı Usûller ve Şekilleri     Örn. 5/4 A(3+2) B(2+3) - - 

5/8 

6 Zamanlı Usûller ve Şekilleri     Örn. 6/4 A(4+2) B(3+3) C(2+4) - 

6/8 

7 Zamanlı Usûller ve Şekilleri     Örn. 7/4 A(3+2+2) B(2+3+2) C(2+2+3) - 

7/8 

8 Zamanlı Usûller ve Şekilleri     Örn. 8/8 A(2+3+3) B(3+2+3) C(3+3+2) - 

9 Zamanlı Usûller ve Şekilleri     Örn. 9/4 A(3+2+2+2) B(2+3+2+2) C(2+2+3+2) D(2+2+2+3) 

E(3+3+3) 

 
9/8 

9/16 
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1.3.3. Karma Usûller 

Karma usûller adı altında toplanan bu grup, birleşik usûllerin veya ana usûller ile 

birleşik usûllerin bir araya gelmesiyle meydana gelmektedir. Karma usûller, ana ve 

birleşik usûllere göre daha az kullanılmaktadır ve ritim yönünden değişik özellikler 

göstermektedir. Günümüze dek yapılışı bir kuralla açıklanabilen sekiz türlü karma usûl 

tespit edilmiştir. Tespit edilen karma usûller 10, 11, 12, 15, 16, 18, 20, 21 zamanlı 

usûller karma usûlleri oluşturmaktadır (Sarısözen, 1962: 96). 

Karma usûller 10 zamanlıdan 21 zamanlıya kadar olan usûllerden oluşsa da 

günümüzde farklı şekillerde de rastlanmaktadır. 

Tablo 1.3. Karma Usûller Tablosu. 

 
10 Zamanlı Usûller      Örn. 

10/4 
10/8 
10/16 

 
A[a(3+2)+b(2+3) ] 

 
B [b (2+3)+a (3+2)] 

 
- 

 

11 Zamanlı Usûller      Örn. 
11/4 
11/8 
11/16 

 

A (7+4) 
 

B (5+6) 
 
- 

 

12 Zamanlı Usûller      Örn. 
12/4 
12/8 
12/16 

 

A (2+3+2+3+2) 
 

B (3+2+2+2+3) 
 
- 

15 Zamanlı Usûller      Örn. 15/4 
15/8 

A (7+8) 
İki birleşik usûl 

B (7+8) 
Bir ana+bir birleşik 

C (8+7) 
Birleşik 

16 Zamanlı Usûller      Örn. 16/8 (9+7) - - 

18 Zamanlı Usûller      Örn. 18/8 (12/8+6/8) - - 

20 Zamanlı Usûller      Örn. 20/8 (6/8+7/8+7/8) - - 

21 Zamanlı Usûller      Örn. 21/8 (12/8+9/8) - - 

On vuruşlu usûller (10/4, 10/8, 10/16); A [a (3+2)+b(2+3)], B [b (2+3)+a (3+2)] 

şeklinde, on bir vuruşlu usûller A (7+4), B (5+6) şeklinde, on iki vuruşlu usûller A 

(2+3+2+3+2), B (3+2+2+2+3) şeklinde, on beş vuruşlu usûller (15/4, 15/8); A (7+8) iki 

birleşik usûl, B (7+8) bir birleşik, iki ana usûl, C (8+7) iki birleşik usûl şeklindedir 

(Büyükyıldız, 2015: 194). 

On altı vuruşlu usûller(16/8), (9+7) şeklinde, on sekiz vuruşlu usûller(18/8), 

(12/8+6/8) şeklinde, yirmi vuruşlu usûller(20/8); [(3+3) (6/8)+ (2+2+3) (7/8) + (3+2+2) 

(7/8)] şeklinde, yirmi bir vuruşlu usûller (21/8); (12/8+9/8) şeklindedir (Büyükyıldız, 

2015: 195). 

1.4. TÜRK HALK MÜZİĞİ’NDE MAKAM  

 Türk Halk Müziği’nin tarihsel sürecine bakıldığında, makam dizileri terimleri 

yerine ayak teriminin kullanılmakta olduğu saptanmıştır. Ayak kavramı, çeşitli halk 

havalarının isimlerinin sonuna eklenerek kullanıldığı gözlemlenmiştir. Yapılan ayak 
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sınıflandırmalarının yerini günümüze doğru gelindikçe makam dizileri terimlerinin 

almaya başladığı görülmüştür. Makam kavramı ise sanat müziğine ait bir terim olsa da; 

biri halk diğeri ise sanat müziği Türk ulusunun iki müzik türünü oluşturduğu için 

birbirleriyle sürekli etkileşim ve gelişim halinde oldukları gözlemlenmiş ve makam 

dizilerinin Türk Halk Müziği’nde hayat bulduğu sonucuna varılmıştır.  

Geleneksel Türk Halk Müziği ile Geleneksel Türk Sanat Müziği terminolojileri ve 

bunların kullanım şekillerinde benzerlikler bulunmaktadır. Bu benzerliği Türk 

müziğinin zenginliğinin göstergesi olarak algılamak ve birbirlerine terimsel olarak 

benzerlik gösteren müzik türlerimizin ortak bir dile ihtiyaç duyduğunu varsaymak doğru 

olacaktır. Türk Halk Müziği nazariyatında karmaşık bir yapıya sahipmiş gibi görünen 

ayak kavramı ile Türk Sanat müziği ve diğer Türk müziği dallarında kullanılan makam 

kavramı arasındaki ilişkiler, müzik türlerinin kendilerine özgü gelişimlerini ve 

birbirleriyle etkileşimlerini görünür kılmaktadır (Pelikoğlu, 2012: 37). 

Türk Halk Müziği’nde Çargâh, Buselik, Kürdi, Rast, Uşşak, Hüseyni, Neva, 

Hicaz, Karcığar, Hüzzam, Sabâ, Mâhur, Segâh, Nişâbur vb. gibi makam dizilerine 

sıklıkla rastlanıldığı görülmüştür. 

1.5. ASKER TÜRKÜLERİ 

Türk Halk Müziği’nde türküler Aşk Türküleri, Askerlik Türküleri, Gurbet ve 

Hasret türküleri vb. gibi konularına göre ayrılmaktadır. Konularına göre ayrılan 

türkülerden biri olan Askerlik Türküleri’nin ise Türk ulusunun töresinde ayrı bir yeri ve 

önemi vardır. Yaşanan savaşlar sonucunda şehit düşen askerler nice askerlik ve şehitlik 

türkülerinin yakılmasına yol açmıştır. Büyük toprak ve askeri kayıplarımızın en fazla 

olduğu yakın tarihin akıllarda kalan toplumsal hüznü, evlatlarını kaybeden insanların 

bağırlarına taş basarak evlat acısına katlanmaları kendiliğinden bu türkülerde 

yansımasını bulmuştur.  

Büyükyıldız (2015) Asker türküleri hakkındaki düşüncelerini şu şekilde açıklamıştır: 
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Yakın tarihimizdeki 93 Harbi olarak bilinen 1877-1878 Türk-Rus savaşında, 

Balkanlardaki isyanlarda ve Balkan savaşlarında, Sarıkamış’ta, Yemen’de, Çanakkale’de 

şehit düşen yüz binlerce Anadolu çocuğu isimsiz kahramanlar olarak askerlik türkülerinde 

yaşamlarını sürdürmüşlerdir. Geride kalan nice ana-baba, dede-nine, yavuklu, eş, kardeş, 

arkadaş gidip de gelemeyen şehitlerimiz ardından türküler ağıtlar yakmıştır. Askerlik 

türkülerinin tamamı hüznü, şahadeti ifade eden ağıtlar olmamıştır. Askere uğurlama, 

askerdekinin veya yolunu gözleyenin hasreti ya da savaşlarda gösterilen kahramanlıklar 

gibi temaların da işlendiği türküler bulunmaktadır. Bu türküler, Türk milletinin gururunu 

okşayan ve millete güç, övünç ve güvenç veren türküler olmuşlardır. Savaşlarda askerin 

gösterdiği yiğit ve cesurca saldırı ve savunmaları, gösterdikleri kahramanlıkları anlatan bu 

türküler dilden dile yayılarak savaş kahramanlıklarının hafızalardan silinmemesine 

katkıda bulunmuştur. Askeri türküler yalnızca askeri kahramanlıkları değil, askerlik ve 

savaş dışında yaşanan önemli bireysel kahramanlıkları ve yiğitlikleri de konu almıştır (s. 

188). 

 Bu bağlamda asker ve şehit kavramları, Türk töresinde evvelinden bu yana 

büyük kültürel ve milli önem taşıyan en yüksek mertebeleri oluşturmaktadır. Milli birlik 

ve beraberliğimizi amaçlayan askerlik hizmetinde bulunan veya şehitlik mertebesine 

ulaşan vatan evlatlarına yakılan eserleri içinde barındırdığı için bu çalışma büyük önem 

arz etmektedir.  

1.6. PROBLEM CÜMLESİ 

Araştırmada “TRT Türk Halk Müziği repertuvarında bulunan asker türkülerinin 

makam ve usûl analizleri nasıldır?” sorusu problem cümlesini oluşturmaktadır. 

1.7. ARAŞTIRMANIN AMACI 

Bu araştırmada TRT Türk Halk müziği repertuvarında bulunan asker türkülerinin 

makam dizileri ve usûl özelliklerinin ortaya konulması amaçlanmıştır. Bu temel amaç 

çerçevesinde eserler dizi ve usûl açısından incelenerek genel özellikleri tespit edilecektir. 

1.8. ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ 

Bu araştırma TRT Türk Halk Müziği repertuvarında bulunan asker türkülerinin 

makam ve usûl özellikleri bakımından incelenen ilk bilimsel çalışma olması itibariyle 

önemlidir. Asker türkülerinin bulunduğu bir repertuvar kaynağı olarak 

kullanılabilecektir. 

1.9. VARSAYIMLAR 

Bu araştırma;  
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1. Ulaşılan yazılı verilerin gerçeği yansıttığı,  

2. Belirlenen yöntemin problemin çözümü için elverişli olduğu,  

3. Kullanılan veri toplama araçlarının araştırmaya ait sorulara cevap bulabilmek için 

uygun olduğu,  

4. Örneklemin evreni temsil ettiği temel varsayımlarına dayanılmıştır.  

1.10. SINIRLILIKLAR 

Bu araştırma; TRT THM repertuvarında taranan asker türkülerine ait 46 türkü ile 

sınırlıdır. 

1.11. TANIMLAR 

Ağıt: Ölenin arkasından onun güzelliğini, güzel düşünce ve davranışlarını, geride 

kalanların acılarının büyüklüğünü veya toplumu ilgilendiren büyük felaketlerin acılı 

etkilerini dile getiren söz, şiir ya da ezgi (Özbek, 1998: 7). 

Dizi: Bir sekizli içindeki seslerin hiç kopmadan birbiri ardınca sıralanmasından 

oluşan bütün (Özbek, 1998: 64). 

Makam: Bir dizide durak ve güçlünün önemi ortaya koymak ve diğer kurallara da 

bağlı kalarak müzik cümleleri meydana getirerek gezinmeye denir (Özkan, 1984:94).  

Türkü: Hece ölçüsüyle yazılmış, çok defa kavuştaklı olan bir halk şiiri biçimi; bu 

biçimdeki şiirle özel ezginin oluşturduğu bir bütün (Özbek, 1998: 188). 
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İKİNCİ BÖLÜM 

YÖNTEM 

Bu kısımda araştırmaya ait kullanılan model, toplanan veriler ve verilerin analizi 

konularına ilişkin bilgilere yer verilmiştir.  

2.1. ARAŞTIRMANIN MODELİ 

Bu araştırmada belgesel (yapılanmış) tarama modeli kullanılmıştır.  

“Genel tarama modelleri, çok sayıda elemandan oluşan bir evrende, evren 

hakkında genel bir yargıya varmak amacı ile evrenin tümü ya da ondan alınacak bir 

grup, örnek ya da örneklem üzerinde yapılan tarama düzenlemeleridir”(Karasar, 2008: 

79).  

Araştırmada, Türk Halk Müziği genel bilgileri ile birlikte Türkiye’de askerlik ve 

şehitlik konuları üzerine veriler elde edebilmek amacı ile literatür taraması yapılarak 

araştırmanın kuramsal bölümü oluşturulmuştur.  

“Var olan kayıt ve belgelerin incelenerek veri toplamaya belgesel tarama denir. 

Tarananlar; geçmişteki olguların anında iz bıraktığı resim, film, plak, ses ve resim 

kayıtları bantlar, araç – gereç, bina heykel, vb. kalıntılarla; olgular hakkında, sonradan 

yazılmış ve çizilmiş her türlü mektup, rapor, kitap, ansiklopedi, resmi ve özel yazı ve 

istatistikler, tutanak, anı yaşam öyküsü ve benzerleridir” (Akbaş, 2005: 1).  

TRT THM sözlü eserler repertuvarında bulunan asker türküleri belgesel tarama 

tekniği ile tespit edilmiştir.  

2.2. EVREN ÖRNEKLEM 

Araştırmanın evreni ve örneklemini TRT THM repertuvarında bulunan 46 asker 

türküsü oluşmaktadır. 
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2.3. VERİLERİN TOPLANMASI 

Araştırmada veri toplama sürecinde belgesel tarama teknikleri uygulanmış ve 

araştırmanın kuramsal bölümü için alan-yazın araştırmaları yapılmıştır. 

Asker ve şehit türkülerine yönelik eserlerin tespiti için TRT THM sözlü eserler 

repertuvarı türkü isimleri ve sözlerine bakılarak taranmıştır. TRT THM repertuvarından 

asker ve şehit türkülerine ait toplam 46 eser tespit edilmiştir.  

2.4. VERİLERİN ANALİZİ 

Araştırmanın alt problemleri doğrultusunda TRT THM repertuvarından elde 

edilen asker türkülerinin toplam 46 eserde her biri için usûl ve dizi analizi yapılmıştır. 

Asker ve şehit türkülerine yönelik eserlerin makam analizi; karar perdesi, güçlüsü, 

seyri, donanımı, yedeni başlıkları ile incelenmiştir.  

Asker ve şehit türkülerine yönelik eserlerin usûl analizi; usûl türlerine göre 

incelenmiştir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

 Araştırmanın bu bölümünde, problem cümlesine ait bulgular ve yorumlar yer 

almaktadır. 

 Araştırmada TRT THM repertuvarında bulunan 5045 türkü incelenmiş ve 46 

türkünün asker türküsü olduğu tespit edilmiştir. Bulunan asker türkülerinin TRT 

repertuvarına oranı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 3.1. Asker Türkülerinin TRT THM Repertuvarına Oranı. 

 f % 

Asker ve Şehit Türküleri 46 0,91 

Diğer Türküler 4999 99,09 

TOPLAM 5045 100 

Tablo 3.1.’e göre, TRT repertuvarının % 0,91’i asker türkülerinden oluşmaktadır.  

Araştırmada TRT THM repertuvarında bulunan asker türküleri repertuvar 

numarası ve isim olmak üzere alfabetik sırayla tablo 3.2.’de verilmiştir.  

Tablo 3.2. TRT THM Repertuvarında Bulunan Asker Türkülerinin Repertuvar Numarası ve 

İsimleri. 

Sıra Rep.No.         Türkü Adı 

1 2461 Alıverin Dabancamı Doldurem 

2 2903 Asker Ettiler Beni 

3 3902 Asker Ettiler Beni 

4 2790 Asker Katar Olmuş 

5 4220 Asker Oldum Giydim Yelek 

6 3820 Asker Oldum Vatana Zalifim 

7 3245 Asker Olup Vatana Hizmet Eylerem Men 

8 1799 Asker Yolu Beklerim 

9 4741 Askerlere Giydirmişler Kareyi 

10 4833 Avan Tepesinde Bir Top Atıldı 

11 138 Biz Hepimiz Üç Kardaş 

12 1915 Cigaramı İnce Sar 

13 461 Çanakkale İçinde 

14 994  Değirmen Başında Vurdular Beni 

15 560 Dömeke Yandı Gene 

16 4934 Eğil Dağlar Eğil Üstünden Aşam 

17 1299 Eledim Eledim Höllük Eledim 
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18 252 Gemilerde Talim Var 

19 4852 Geminin Direkleri 

20 451 Genç Osman 

21 238 Gerizler Başında Hoplayamadım 

22 3751 Gökçe Ağacın Kilimi 

23 341 Havada Bulut Yok 

24 1168 Hem Okudum Hemide Yazdım 

25 1616 Hey Onbeşli 

26 725 Kalkı Da Vermiş Martinimin Galeyi 

27 4615 Kırat Kırat Nallı Kırat 

28 4493 Kışlanın Kavakları 

29 4970 Kışlanın Önünde 

30 4328 Kur’a Kâğıtları Allı Yeşilli 

31 270 Meço İbiram Dedikleri 

32 4583 Mezerine Garlar Yağdı 

33 794 Mızıka Çalındı Düğün Mü Sandın 

34 3013 Ordumuz Gitti Muş’a Dayandı 

35 4042 Sabah Oluyor Güneş Doğuyor 

36 2827 Sivastopol Önünde Yatan Gemiler 

37 773 Süt İçtim Dilim Yandı 

38 4632 Şu Antebin Ufak Ufak Taşları 

39 2345 Şu Kışlanın Kapısına 

40 295 Tılfıdır Hastane 

41 4656 Tiren Düdüğünü Öter 

42 889 Tirene Bindide Savuştumola 

43 452 Tuna Nehri Akmam Diyor 

44 3329 Yemen Yemen Şanlı Yemen 

45 3747 Yemen Yemen Şanlı Yemen 

46 3267 Zemun Zemun Allı Zemun 

Tespit edilen 46 eser alfabetik isim sırasına göre analizleri ile birlikte aşağıda 

sıralanmıştır. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Alıverin Dabancamı Doldurem 

Repertuvar Numarası: 2461   

Yöresi: Isparta - Barla 

Kaynak Kişi: Yalçın ÖZSOY   

Derleyen: Yalçın ÖZSOY 

Makamsal Dizisi: Karcığar Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol ve Fa dört koma değerinde diyez 

bulunmaktadır.  

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 9/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan 9/8’lik birleşik usûl 2+2+2+3 

şeklindedir. 

Bölge: Eser Isparta ili Akdeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Asker Ettiler Beni 

Repertuvar Numarası: 2903   

Yöresi: Rize - Çayeli 

Kaynak Kişi: Dursun TANYAŞ   

Derleyen: İbrahim CAN 

Makamsal Dizisi: Uşşak Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 6 ses genişliğindedir. 

Usûl: 7/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan 7/8’lik birleşik usûl 2+2+3 

şeklindedir. 

Bölge: Eser Rize ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Asker Ettiler Beni (Uçun Kuşlar Uçun) 

Repertuvar Numarası: 3902   

Yöresi: İzmir 

Kaynak Kişi: Zeki OĞUZ   

Derleyen: Hüseyin YALTIRIK 

Makamsal Dizisi: Çargâh Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: Do (Çargâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Sol( Gerdaniye) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici-çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Donanımda herhangi bir ses değiştirici işaret kullanılmamıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmıştır. 

Ses Genişliği: 4 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser İzmir ili Ege Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Asker Katar Olmuş 

Repertuvar Numarası: 2790   

Yöresi: Kastamonu 

Kaynak Kişi: İhsan OZANOĞLU   

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Makamsal Dizisi: Sabâ Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Do (Çargâh) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici-çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Donanımda herhangi bir ses değiştirici işaret kullanılmamıştır.  

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 4 ses genişliğindedir. 

Usûl: Esere serbest başlanmış sonrasında 9/8’lik usûle geçilmiştir. 9/8’lik birleşik usûl 

kullanılmıştır. Kullanılan 9/8’lik birleşik usûl 2+2+2+3 şeklindedir. 

Bölge: Eser Kastamonu ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Asker Oldum Giydim Yelek 

Repertuvar Numarası: 4220   

Yöresi: Adana 

Kaynak Kişi: Selahattin SARIKAYA   

Derleyen: Halil ATILGAN 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

15 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Adana ili Akdeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Asker Oldum Vatana Zalifim 

Repertuvar Numarası: 3820   

Yöresi: Ankara-Çubuk Karaköy 

Kaynak Kişi: Burhan GÖKALP   

Derleyen: Burhan GÖKALP 

Makamsal Dizisi: Uşşak Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 6/4 birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan usûl 4+2 şeklindedir. 

Bölge: Eser Ankara ili İç Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Asker Olup Vatana Hizmet Eylerem Men 

Repertuvar Numarası: 3245   

Yöresi: Kars-Iğdır 

Kaynak Kişi: İsmail BAŞARAN   

Derleyen: Suat IŞIKLI 

Makamsal Dizisi: Çargâh Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: Do (Çargâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Sol( Gerdaniye) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici-çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Donanımda herhangi bir ses değiştirici işaret kullanılmamıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 6/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan 6/8’lik birleşik usûl 3+3 

şeklindedir. 

Bölge: Eser Kars-Iğdır illeri Doğu Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Asker Yolu Beklerim 

Repertuvar Numarası: 1799.   

Yöresi: Yozgat 

Kaynak Kişi: Nedim AKDAĞ   

Derleyen: Nida TÜFEKÇİ 

Makamsal Dizisi: Uşşak Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 6 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Yozgat ili İç Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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40 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Askerlere Giydirmişler Kareyi 

Repertuvar Numarası: 4741   

Yöresi: Kütahya/Simav-Gökçeler Köyü 

Kaynak Kişi: Mehmet ÇETİN – Semiha ÇETİN  

Derleyen: Hulki Rıza İPEK 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma bemol ve Do dört koma diyez kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: Eserin başlangıcında 9/8’lik birleşik usûl ile başlanmış, eser içerisinde bazı 

ölçülerde 14/8’lik karma usûllere de rastlanmıştır. Eser genelinde karma usûl 

kullanılmıştır diyebiliriz. 

Bölge: Eser Kütahya ili Ege Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Avan Tepesinde Bir Top Atıldı 

Repertuvar Numarası: 4833   

Yöresi: Erzincan 

Kaynak Kişi: Naciye ÖZ   

Derleyen: Erdem ILKAZ 

Makamsal Dizisi: Uşşak Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 4 ses genişliğindedir. 

Usûl: 2/4’lük ana usûl kullanılmıştır.  

Bölge: Eser Erzincan ili Doğu Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Biz Hepimiz Üç Kardaş 

Repertuvar Numarası: 138 

Yöresi: Giresun Görele Çavuşlu Köyü. 

Kaynak Kişi: Ömer AKPINAR 

Derleyen: Nida TÜFEKÇİ 

Makamsal Dizisi: Hüzzam Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: Si perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici- Çıkıcı seyir karakteri göstermektedir. 

Donanım: Fa dört komalık diyez ve parçanın tamamında mi beş komalık bemol 

kullanılmıştır.  

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 10/8 ‘lik karma usûl kullanılmıştır. Eserde kullanılan karma usûl 2+3+2+3 

şeklindedir.  

Bölge: Eser Giresun ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Cigaramı İnce Sar 

Repertuvar Numarası: 1915   

Yöresi: Antalya 

Kaynak Kişi: İsmail MENTEŞ   

Derleyen: Devlet Konservatuarı 

Makamsal Dizisi: Segâh Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: Si (Segâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Fa dört koma değerinde diyez bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Antalya ili Akdeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Çanakkale İçinde 

Repertuvar Numarası: 461   

Yöresi: Kastamonu 

Kaynak Kişi: İhsan OZANOĞLU   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

 

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici -Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Kastamonu ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Değirmen Başında Vurdular Beni 

Repertuvar Numarası: 994   

Yöresi: Erzurum 

Kaynak Kişi: Mehmet Şaban ATAMAN   

Derleyen: Neriman TÜFEKÇİ 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri inici-çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 10/8‘lik karma usûl kullanılmıştır. Kullanılan 10/8’lik karma usûlün 2+3+2+3 

biçiminde olduğu görülmektedir. 

Bölge: Eser Erzurum ili Doğu Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Dömeke Yandı Gene 

Repertuvar Numarası: 560   

Yöresi:Çanakkale - Yenice 

Kaynak Kişi: İbrahim YENİCİ   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Karcığar Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri inici-çıkıcı olarak kullanılsa da daha çok inici şekline 

karşılaşılmaktadır. Eserdeki seyir de inici karakterdedir. 

Donanım: Si iki koma ve Mi beş koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 9/4’lük birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan usûl 2+2+2+3 şeklindedir. 

Bölge: Eser Çanakkale ili Marmara Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Eğil Dağlar Eğil Üstünden Aşam 

Repertuvar Numarası: 4934   

Yöresi: Kastamonu 

Kaynak Kişi: Mümin MEYDANİ 

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı (Muzaffer SARISÖZEN – Halil Bedi 

YÖNETKEN)  

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 3/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Kastamonu ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Eledim Eledim Höllük Eledim 

Repertuvar Numarası: 1299.   

Yöresi: Erzurum 

Kaynak Kişi: Muharrem AKKUŞ   

Derleyen: Yücel PAŞMAKCI 

Makamsal Dizisi: Uşşak Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 5 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Erzurum ili Doğu Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Gemilerde Talim Var 

Repertuvar Numarası: 252 

Yöresi: İstanbul 

Kaynak Kişi: Sarı RECEP   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – çıkıcı seyir kullanılmıştır. 

Donanım: Si beş koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 9/8‘lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan 9/8’lik birleşik usûlün d şekli olan 

2+2+2+3 biçimindedir.  

Bölge: Eser İstanbul ili Marmara Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Geminin Direkleri 

Repertuvar Numarası: 4852   

Yöresi: Çanakkale/Biga 

Kaynak Kişi: Peruze İVER 

Derleyen: Muammer ENGİNSU 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 2/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Genç Osman 

Repertuvar Numarası: 451   

Yöresi: Aydın 

Kaynak Kişi: Osman Şevki ULUDAĞ   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi:Nişâbur Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: Si (Buselik)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Donanımda gösterilmemekle birlikte eser içerisinde Do dört koma değerinde 

diyez kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 2/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Aydın ili Ege Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Gerizler Başında Hoplayamadım 

Repertuvar Numarası: 238 

Yöresi:İzmir - Bergama 

Kaynak Kişi: Hasan Çakı EFE   

Derleyen: Durmuş Yazıcıoğlu 

Makamsal Dizisi: Kürdi Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Kürdi makamı özelliklerinde seyir karakteri çıkıcıdır. Fakat eser 

içerisinde seyir inici olarak kullanılmıştır. 

Donanım: Si beş koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 10 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4 ‘lük ana usûl kullanılmıştır.  

Bölge: Eser İzmir ili Ege Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Gökçe Ağacın Kilimi 

Repertuvar Numarası: 3751   

Yöresi: Kastamonu 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi   

Derleyen: Nursaç DOĞANIŞIK-Suat İNCE 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici-çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma değerinde bemol ve Fa dört koma değerinde diyez 

kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Kastamonu ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Havada Bulut Yok 

Repertuvar Numarası: 341   

Yöresi: Muş 

Kaynak Kişi: Düriye KESKİN   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

 

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 10/8‘lik karma usûl kullanılmıştır. Kullanılan 10/8’lik karma usûlün 2+3+2+3 

biçiminde olduğu görülmektedir. 

Bölge: Eser Muş ili Doğu Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Hem Okudum Hemide Yazdım 

Repertuvar Numarası: 1168   

Yöresi: Çorum 

Kaynak Kişi: Ali CİYEZ   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri inici-çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 10 ses genişliğindedir. 

Usûl: 2/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Çorum ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Hey Onbeşli 

Repertuvar Numarası: 1616   

Yöresi: Tokat 

Kaynak Kişi: Hamdi TÜFEKÇİ   

Derleyen: Nida TÜFEKÇİ 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri inici-çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Tokat ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Kalkı da Vermiş Martinimin Galeyi 

Repertuvar Numarası: 725   

Yöresi:Eskişehir - İnönü 

Kaynak Kişi: Mehmet Ali KOCAMAN   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Uşşak Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 9/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan usûl 2+2+2+3 şeklindedir. 

Bölge: Eser Eskişehir ili İç Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Kırat Kırat Nallı Kırat 

Repertuvar Numarası: 4615.   

Yöresi: Kocaeli-Kandıra 

Kaynak Kişi: Asım KARAKAŞ – Mehmet NEFES   

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 6 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Kocaeli ili Marmara Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Kışlanın Kavakları 

Repertuvar Numarası: 4493.   

Yöresi: Isparta 

Kaynak Kişi: Havva TOYGUR    

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı  

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 10 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Isparta ili Akdeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Kışlanın Önünde 

Repertuvar Numarası: 4970   

Yöresi: Bodrum 

Kaynak Kişi: Rasim ERİŞ   

Derleyen: Eserin derleyeni belirtilmemiştir. 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 9/4’lük birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan usûl 2+2+2+3 şeklindedir. 

Bölge: Eser Muğla ili Ege Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Kur’a Kağıtları Allı Yeşilli 

Repertuvar Numarası: 4328   

Yöresi: Kocaeli-Kandıra 

Kaynak Kişi: Fatma DİNÇ    

Derleyen: Yılmaz PAKALINLAR 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Kocaeli ili Marmara Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Meçoİbiram Dedikleri 

Repertuvar Numarası: 270   

Yöresi: Rumeli 

Kaynak Kişi: Ali ŞEVKET   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Çargâh Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: Do (Çargâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Sol (Gerdaniye) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Çargâh makamı çıkıcı veya inici – çıkıcı bir özellik taşımaktadır. 

Fakat eserde seyir karakteri inici özellik göstermektedir. 

Donanım: Herhangi bir ses değiştirici işaret kullanılmamıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 10/8‘lik karma usûl kullanılmıştır. Kullanılan 10/8’lik karma usûlün 2+3+2+3 

biçiminde olduğu görülmektedir.  

Bölge: Eser Rumeli Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Mezerine Garlar Yağdı 

Repertuvar Numarası: 4583   

Yöresi: Sivas-Şarkışla Tonus 

Kaynak Kişi:Aniş HARK   

Derleyen: İhsan ÖZTÜRK 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici-çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma değerinde bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 9/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Eser içerisinde üç ölçüde 12/8’lik karma usûl 

kullanıldığı gözlemlenmiştir. 9/8’lik usûl 3+3+3 şekli, 12/8’lik usûl olan ölçülerde ise 

3+3+3+3 şekli kullanılmıştır. Eserin genelinde çoklu usûl kullanılmıştır diyebiliriz. 

Bölge: Eser Sivas ili İç Anadolu Bölgesi’ne aittir. 

 

 

 

 

 

 

 



95 
 

 

 



96 
 

 

 

 

  



97 
 

TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Mızıka Çalındı Düğün Mü Sandın (Yemen Türküsü) 

Repertuvar Numarası: 794   

Yöresi: Erzurum 

Kaynak Kişi: Faruk KALELİ   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri inici-çıkıcı olarak kullanılmıştır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 10/8‘lik karma usûl kullanılmıştır. Kullanılan 10/8’lik karma usûlün 2+3+2+3 

biçiminde olduğu görülmektedir. 

Bölge: Eser Erzurum ili Doğu Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Ordumuz Gitti Muş’a Dayandı 

Repertuvar Numarası: 3013   

Yöresi: Şanlıurfa 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici-çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma değerinde bemol ve Fa dört koma değerinde diyez 

kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 3/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Şanlıurfa ili Güneydoğu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Sabah Oluyor Güneş Doğuyor 

Repertuvar Numarası: 4042   

Yöresi: İzmir 

Kaynak Kişi: Sahavet ÖZKAN   

Derleyen: Altan DEMİREL 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 8 ses genişliğindedir. 

Usûl: 8/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan 8/8’lik birleşik usûl 2+3+3 

şeklindedir. 

Bölge: Eser İzmir ili Ege Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Sivastopol Önünde Yatan Gemiler 

Repertuvar Numarası: 2827   

Yöresi: Kastamonu 

Kaynak Kişi: İhsan OZANOĞLU   

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuvarı 

Makamsal Dizisi: Çargâh Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: Do (Çargâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Sol( Gerdaniye) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Donanımda herhangi bir ses değiştirici işaret kullanılmamıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmıştır. 

Ses Genişliği: 6 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Kastamonu ili Karadeniz Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Süt İçtim Dilim Yandı 

Repertuvar Numarası: 773   

Yöresi: Kilis 

Kaynak Kişi: Kilisli Ekip   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Uşşak Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri çıkıcı olarak kullanılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 5 ses genişliğindedir. 

Usûl: 2/4’lük ana usûl kullanılmıştır.  

Bölge: Eser Kilis ili Güneydoğu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Şu Antebin Ufak Ufak Taşları 

Repertuvar Numarası: 4632   

Yöresi: Gaziantep 

Kaynak Kişi: Abbas ERTEN   

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Makamsal Dizisi:Mâhur Makamı Dizisi.  

  

Karar Perdesi: Sol (Rast)perdesidir. 

Güçlüsü: 8. derecesi Sol (Gerdaniye)perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici seyir karakterindedir. 

Donanım: Donanımda herhangi bir ses değiştirici işaret kullanılmamıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 3/4’lük ana usûl ile başlanarak eser içerisinde 8 ölçüde 4/4’lük ana usûle geçiş 

yapıldığı görülmüştür. Eserin genelinde çoklu usûl kullanılmıştır diyebiliriz. 

Bölge: Eser Gaziantep ili Güneydoğu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Şu Kışlanın Kapısına 

Repertuvar Numarası: 2345   

Yöresi: Orta Anadolu 

Kaynak Kişi: Belirtilmemiştir.   

Derleyen: Belirtilmemiştir. 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si 2 koma değerinde bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 8/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan 8/8’lik birleşik usûl 3+2+3 

şeklindedir. 

Bölge: Eser İç Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Tılfıdır Hastane 

Repertuvar Numarası: 295   

Yöresi: Urfa 

Kaynak Kişi: Mehmet Türkoğlu   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 5 ses genişliğindedir. 

Usûl: 2/4’lük ana usûl kullanılmıştır.  

Bölge: Eser Şanlıurfa ili Güneydoğu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Tiren Düdüğünü Öter 

Repertuvar Numarası: 4656.   

Yöresi: Bursa-Karacabey 

Kaynak Kişi: Rahim ELBİR   

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

 

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Bursa ili Marmara Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Tirene Bindide Savuştumola 

Repertuvar Numarası: 889   

Yöresi:Yozgat - Boğazlıyan 

Kaynak Kişi: -   

Derleyen: İclal AKKAPLAN 

Makamsal Dizisi: Karcığar Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Seyir karakteri inici-çıkıcı olarak kullanılsa da daha çok inici şekline 

karşılaşılmaktadır. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol ve Mi iki koma değerinde bemol 

bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 6 ses genişliğindedir. 

Usûl: 3/4'lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Yozgat ili İç Anadolu Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Tuna Nehri Akmam Diyor 

Repertuvar Numarası: 452   

Yöresi: Rumeli 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi   

Derleyen: Muzaffer SARISÖZEN 

Makamsal Dizisi: Kürdi Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si beş koma değerinde bemol bulunmaktadır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 3/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Rumeli Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Yemen Yemen Şanlı Yemen 

Repertuvar Numarası: 3329   

Yöresi: Batı Trakya 

Kaynak Kişi: İlkay ŞIRAK   

Derleyen: İsmet EGELİ 

Makamsal Dizisi:Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol ve Mi beş koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 7/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan 7/8’lik birleşik usûl 2+2+3 

şeklindedir. 

Bölge: Eser Batı Trakya, Marmara Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: Yemen Yemen Şanlı Yemen 

Repertuvar Numarası: 3747   

Yöresi: Rumeli 

Kaynak Kişi: Hasan RODOPLU-Cemil ŞABAN   

Derleyen: Nihat KAYA 

Makamsal Dizisi: Hicaz Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Re (Neva) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici-çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma değerinde bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses genişliğindedir. 

Usûl: 9/8’lik birleşik usûl kullanılmıştır. Kullanılan usûl 2+2+2+3 şeklindedir. 

Bölge: Eser Rumeli Bölgesi’ne aittir. 
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TÜRKÜYE AİT KİMLİK BİLGİLERİ VE ANALİZİ 

Adı: ZemunZemun Allı Zemun 

Repertuvar Numarası: 3267   

Yöresi: Rumeli 

Kaynak Kişi: Fahri VARDAR   

Derleyen: Fahri VARDAR 

Makamsal Dizisi: Hüseyni Makamı Dizisi. 

  

Karar Perdesi: La (Dügâh)perdesidir. 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) perdesidir. 

Seyir Karakteri: İnici – Çıkıcı seyir karakterindedir. 

Donanım: Si iki koma bemol kullanılmıştır. 

Yedeni: Eserde yeden kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 7 ses genişliğindedir. 

Usûl: 4/4’lük ana usûl kullanılmıştır. 

Bölge: Eser Rumeli Bölgesi’ne aittir. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

Araştırmanın bu bölümünü elde edilen bulgulara dayalı sonuçlar ve araştırmanın 

devamı niteliğinde olacak öneriler oluşturmaktadır. 

4.1. SONUÇLAR 

Araştırmada TRT THM repertuvarı içerisinde bulunan türküler incelenmiş yapılan 

bu incelemeler sonucunda 46 asker türküsü olduğu tespit edilmiştir. Belirlenen bu asker 

türkülerine ait genel bilgiler ortaya çıkarılarak, makam dizileri ve usûl özellikleri ortaya 

koyulmuştur.  

Yapılan analizler ile TRT THM repertuvarında bulunan asker türkülerinden 16 

eserin % 34.82 oranla Hüseyni makamı dizisine ait olduğu, 9 eserin % 19.53 oranla 

Hicaz makamı dizisine ait olduğu, 7 eserin % 15.19 oranla Uşşak makamı dizisine ait 

olduğu, 4 eserin % 8.70 oranla Çargâh makamı dizisine ait olduğu, 3 eserin % 6.57 

oranla Karcığar makamı dizisine ait olduğu, 2 eserin % 4.34 oranla Kürdi makamı 

dizisine ait olduğu,1 eserin % 2.17 oranla Hüzzam makamı dizisine ait olduğu, 1 eserin 

% 2.17 oranla Mâhur makamı dizisine ait olduğu, 1 eserin % 2.17 oranla Nişâbur 

makamı dizisine ait olduğu, 1 eserin % 2.17 oranla Sabâ makamı dizisine ait olduğu ve 

1 eserin % 2.17 oranla Segâh makamı dizisine ait olduğu sonucuna varılmıştır. Bu 

sonuca göre; TRT THM repertuvarında bulunan asker türkülerinin en fazla oranla 

Hüseyni makamı dizisine ve en az oranla Hüzzam, Mâhur, Nişâbur, Sabâ ve Segâh 

makam dizilerine ait olduğu görülmüştür. Makam dizilerinin dağılımını gösteren şekil 

aşağıda gösterilmektedir. 
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Şekil 4.1. Makam Dizilerinin Dağılımı 

Eserlerin usûl analizlerine bakıldığında; 26 eserin % 56.48 oran ile Ana (Basit) 

Usûl’e ait olduğu, 15 eserin % 32.65 oran ile Birleşik Usûl’e ait olduğu ve 5 eserin ise 

% 10.87 oran ile Karma Usûl’e ait olduğu görülmüştür. Bu sonuca göre; TRT THM 

repertuvarında bulunan asker ve şehit türküleri en çok Ana (Basit) Usûl’ e aittir. Usûl 

dağılımını gösteren şekil aşağıda gösterilmektedir. 

  

Şekil 4.2. Usûl Dağılımı 

Eserlerin analizleri sonucunda %34.82 oranla Hüseyni dizisine ait türkülerin 

bilgileri Tablo 4.1.’de verilmiştir. 

56.48%

32.65%

10.87%

Usûl Dağılımı

Ana Usûl Birleşik Usûl Karma Usûl
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Tablo 4.1. Hüseyni Makam Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

341 Havada Bulut Yok Hüseyni 10/8 Muş 

461 Çanakkale İçinde Hüseyni 4/4 Kastamonu 

794 Mızıka Çalındı Düğün mü Sandın Hüseyni 10/8 Erzurum 

994 Değirmen Başında Vurdular Beni Hüseyni 10/8 Erzurum 

1168 Hem Okudum Hemide Yazdım Hüseyni 2/4 Çorum 

1616 Hey Onbeşli Hüseyni 4/4 Tokat 

2345 Şu Kışlanın Kapısına Hüseyni 8/8 Orta Anadolu 

3267 Zemun Zemun Allı Zemun Hüseyni 4/4 Rumeli 

3329 Yemen Yemen Şanlı Yemen Hüseyni 7/8 Batı Trakya 

4042 Sabah Oluyor Güneş Doğuyor Hüseyni 8/8 İzmir 

4220 Asker Oldum Giydim Yelek Hüseyni 4/4 Adana 

4328 Kur’a Kağıtları Allı Yeşilli Hüseyni 4/4 Kocaeli-Kandıra 

4493 Kışlanın Kavakları Hüseyni 4/4 Isparta 

4615 Kırat Kırat Nallı Kırat Hüseyni 4/4 Kocaeli-Kandıra 

4656 Tiren Düdüğünü Öter Hüseyni 4/4 Bursa-Karacabey 

4970 Kışlanın Önünde Hüseyni 9/4 Bodrum 

Eserlerin analizleri sonucunda %19.53 oranla Hicaz dizisine ait türkülerin bilgileri 

Tablo 4.2.’de verilmiştir. 

Tablo 4.2. Hicaz Makamı Dizisine ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

252 Gemilerde Talim Var Hicaz 9/8 İstanbul 

295 Tılfıdır Hastane Hicaz 2/4 Şanlıurfa 

3013 Ordumuz Gitti Muş’a Dayandı Hicaz 3/4 Şanlıurfa 

3747 Yemen Yemen Şanlı Yemen Hicaz 9/8 Rumeli 

3751 Gökçe Ağacın Kilimi Hicaz 4/4 Kastamonu 

4583 Mezerine Garlar Yağdı Hicaz 9/8 Sivas-Şarkışla 

4741 Askerlere Giydirmişler Kareyi Hicaz 9/8 KütahyaSimav 

4852 Geminin Direkleri Hicaz 2/4 ÇanakkaleBiga 

4934 Eğil Dağlar Eğil Üstünden Aşam Hicaz 3/4 Kastamonu 
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Eserlerin analizleri sonucunda %15.19 oranla Uşşak dizisine ait türkülerin 

bilgileri Tablo 4.3.’te verilmiştir. 

Tablo 4.3. Uşşak Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

725 Kalkı da Vermiş Martinimin Galeyi Uşşak 9/8 Eskişehir/İnönü 

773 Süt İçtim Dilim Yandı Uşşak 2/4 Kilis 

1299 Eledim Eledim Höllük Eledim Uşşak 4/4 Erzurum 

1799 Asker Yolu Beklerim Uşşak 4/4 Yozgat 

2903 Asker Ettiler Beni Uşşak 7/8 Rize/Çayeli 

3820 Asker Oldum Vatana Zalifim Uşşak 6/4 Ankara/Çubuk 

4833 Avan Tepesinde Bir Top Atıldı Uşşak 2/4 Erzincan 

Eserlerin analizleri sonucunda %8.70 oranla Çargâh dizisine ait türkülerin bilgileri 

Tablo 4.4.’de verilmiştir. 

Tablo 4.4. Çargâh Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

270 Meço İbiram Dedikleri Çargâh 10/8 Rumeli 

2827 Sivastopol Önünde Yatan Gemiler Çargâh 4/4 Kastamonu 

3245 Asker Olup Vatana Hizmet Eylerem Men Çargâh 6/8 Kars/Iğdır 

3902 Asker Ettiler Beni  Çargâh 4/4 İzmir 

Eserlerin analizleri sonucunda %6.57 oranla Karcığar dizisine ait türkülerin 

bilgileri Tablo 4.5.’de verilmiştir. 

Tablo 4.5. Karcığar Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

560 Dömeke Yandı Gene Karcığar 9/4 Çanakkale 

889 Tirene Bindide Savuştumola Karcığar 3/4 Yozgat 

2461 Alıverin Dabancamı Doldurem Karcığar 9/8 Isparta 
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Eserlerin analizleri sonucunda % 4.34 oranla Kürdi dizisine ait türkülerin bilgileri 

Tablo 4.6.’da verilmiştir. 

Tablo 4.6. Kürdi Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

238 Gerizler Başında Hoplayamadım Kürdi 4/4 İzmir/Bergama 

452 Tuna Nehri Akmam Diyor Kürdi 3/4 Rumeli 

Eserlerin analizleri sonucunda % 2.17 oranla Hüzzam dizisine ait türkülerin 

bilgileri aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 4.7. Hüzzam Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

138 Biz Hepimiz Üç Kardaş Hüzzam 10/8 Giresun 

Eserlerin analizleri sonucunda % 2.17 oranla Sabâ dizisine ait türkülerin bilgileri 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 4.8. Sabâ Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

2790 Asker Katar Olmuş Sabâ 9/8 Kastamonu 

Eserlerin analizleri sonucunda % 2.17 oranla Segâh dizisine ait türkülerin bilgileri 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 4.9. Segâh Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

1915 Cigaramı İnce Sar Segâh 4/4 Antalya 

Eserlerin analizleri sonucunda % 2.17 oranla Mâhur dizisine ait türkülerin bilgileri 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
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Tablo 4.10. Mâhur Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

4632 Şu Antebin Ufak Ufak Taşları Mâhur 3/4 Gaziantep 

Eserlerin analizleri sonucunda % 2.17 oranla Nişâbur dizisine ait türkülerin 

bilgileri aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 4.11. Nişâbur Makamı Dizisine Ait Türküler. 

REP. NO TÜRKÜ ADI DİZİ USÛL YÖRE 

451 Genç Osman Nişâbur 2/4 Aydın 

4.2. ÖNERİLER 

Çalışmanın devamlılığı niteliğinde olması anlamında ülke genelinde daha geniş 

kapsamda araştırmalar yapılarak halk kültürüne ve müziğine katkılar sağlanabilir.  

Yapılan araştırma sonucunda TRT Türk Halk Müziği repertuvarında yer almayan 

asker türkülerinin bulunduğu tespit edilmiştir. TRT repertuvarında bulunmayan bu asker 

türküleri derlenerek repertuvara kazandırılabilir. 

Bu araştırmadan önce yapılmış veya sonra yapılacak benzer çalışmalar 

karşılaştırılabilir ve böylelikle de konularına göre ayrılan Türk Halk Müziği türlerine 

katkı sağlayabilir. 

Ülkemizde geleneklerimizin çeşitliliği hususunda Asker türkülerine ait analizler 

çeşitlendirilebilir. Eserlerin güfte analizleri de yapılarak edebi açıdan bir katkı 

sağlanabilir. Bir diğer yandan eserler etno-müzikolojik açıdan da incelenerek halk 

kültürüne katkı sağlayabilir.  
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